

Nota van Inlichtingen II - Beheer en onderhoud daken, bliksem- en valbeveiliging Veluwe Onderwijsgroep

Deze nota van inlichtingen omvat 2 pagina's en is opgesteld naar aanleiding van vragen die door geïnteresseerde organisatie gesteld zijn naar aanleiding van de eerste nota van inlichtingen en de offerteaanvraag. Conform deze offerteaanvraag worden hiermee de vragen en de daarop gegeven antwoorden uiterlijk 18 maart 2022 geanonimiseerd in de vorm van een tweede 'nota van inlichtingen' op TenderNed gepubliceerd.

Toelichting: de ontvangen vragen zijn in willekeurige volgorde in een tabel weergegeven.

Nr.	Verwijzing	Vraag en Antwoord																																																			
1	Algemeen	Naar aanleiding van de vormeisen, het volgende: Voor het verduidelijken van de inhoud van de tekst bij beide gunningscriteria, is het toepassen van kolommen en tabellen óók toegestaan.																																																			
	Dit is voor akkoord.																																																				
2	Nvl 1, vraag 27	In reactie op uw antwoord op vraag 27: Inschrijver neemt aan dat als een van de beoordelaars niet aan de beoordeling kan deelnemen, dit dan geldt voor de beoordeling van alle inschrijvers zodat het beoordelingsteam voor elke inschrijver gelijk is. Kunt u dit voor de volledigheid bevestigen?																																																			
	Dit is correct.																																																				
3	Nvl 1, vraag 28	In reactie op uw antwoord op vraag 28: Het valt inschrijver op dat u hier niet spreekt over 'het gemiddelde cijfer van alle beoordelingen nemen om de punten te bepalen' terwijl dit wel expliciet in de leidraad staat. Wilt u de wijze van beoordelen nogmaals volledig duiden?																																																			
	In vraag 28 van de eerste NVI is niet de zinssnede “het gemiddelde cijfer van alle beoordelingen wordt omgezet in een percentage dat wordt vermenigvuldigd met het maximaal aan te behalen punten” herhaald omdat dit geen antwoord gaf op de toen gestelde vraag. Er zijn maximaal 1000 punten te behalen bij het beantwoorden van de wensen / vragen. Bovenstaande twee open vragen worden door het beoordelingsteam anoniem als volgt beoordeeld: - De leden beoordelen de inschrijvingen eerst afzonderlijk van elkaar en kennen een eigen score toe voor de kwalitatieve (sub)gunningscriteria op basis van onderling vergelijk van de offertes; - In de beoordeling worden de in het beschrijvend document aangegeven cijfers gebruikt om het verschil in beantwoording van de subvragen, naar het oordeel van het beoordelingsteam, tot uiting te laten komen. - Verschillen tussen de individuele scores worden besproken en kunnen aanleiding zijn om een individuele score aan te passen en/of kunnen aanleiding zijn om een nadere toelichting van de inschrijver te vragen op de desbetreffende deelvraag om zeker te stellen dat de toegekende waardering op basis van de juiste informatie is genomen; - Het gemiddelde cijfer van alle beoordelingen wordt omgezet in een percentage dat wordt vermenigvuldigd met het maximaal aan te behalen punten. Ter verduidelijking: Elk lid van het beoordelingsteam geeft per subvraag een score van een 1, 4, 7 of een 10 (vier opties). In het voorbeeld op pagina 19 van het beschrijven document zijn de gemiddelde cijfers opgenomen. Elke open vraag heeft subvragen, in het voorbeeld hiernaast is de beoordeling van een vraag met drie subvragen en maximaal 150 punten weergegeven: <table><tr><th>Vraag 2</th><th>sub 1</th><th>sub 2</th><th>sub 3</th></tr><tr><td>Beoordelaar 1</td><td>7</td><td>10</td><td>7</td></tr><tr><td>Beoordelaar 2</td><td>10</td><td>7</td><td>4</td></tr><tr><td>Beoordelaar 3</td><td>7</td><td>10</td><td>7</td></tr><tr><td>Beoordelaar 4</td><td>7</td><td>10</td><td>7</td></tr><tr><td>Beoordelaar 5</td><td>4</td><td>7</td><td>10</td></tr><tr><td>Beoordelaar 6</td><td>7</td><td>7</td><td>7</td></tr><tr><td>Beoordelaar 7</td><td>10</td><td>7</td><td>7</td></tr><tr><td colspan="3">Gemiddelde</td><td>7,571</td></tr><tr><td colspan="3">Maximale score</td><td>10</td></tr><tr><td colspan="3">Percentage</td><td>75,71%</td></tr><tr><td colspan="3">Maximaal aantal punten totaal</td><td>150</td></tr><tr><td colspan="3">Gescoorde punten</td><td>113,57</td></tr></table>		Vraag 2	sub 1	sub 2	sub 3	Beoordelaar 1	7	10	7	Beoordelaar 2	10	7	4	Beoordelaar 3	7	10	7	Beoordelaar 4	7	10	7	Beoordelaar 5	4	7	10	Beoordelaar 6	7	7	7	Beoordelaar 7	10	7	7	Gemiddelde			7,571	Maximale score			10	Percentage			75,71%	Maximaal aantal punten totaal			150	Gescoorde punten		
Vraag 2	sub 1	sub 2	sub 3																																																		
Beoordelaar 1	7	10	7																																																		
Beoordelaar 2	10	7	4																																																		
Beoordelaar 3	7	10	7																																																		
Beoordelaar 4	7	10	7																																																		
Beoordelaar 5	4	7	10																																																		
Beoordelaar 6	7	7	7																																																		
Beoordelaar 7	10	7	7																																																		
Gemiddelde			7,571																																																		
Maximale score			10																																																		
Percentage			75,71%																																																		
Maximaal aantal punten totaal			150																																																		
Gescoorde punten			113,57																																																		

4	Nvl 1, vraag 30	Kan Inschrijver hieruit opmaken dat er geen individuele en/of gezamenlijke kick-off ingepland gaat worden? Vanuit onze ervaring merken we dat een kick-off bijdraagt aan de onderlinge afstemming en de samenwerking verbeterd. We verzoeken u daarom om ook een kick-off in te plannen tijdens de implementatie of een (in)formele kennismaking toe te staan. Ook als aanvulling op eis D4. Indien u hier geen meerwaarde in ziet dan ontvangen we graag uw motivering.
	Menso staat positief tegenover een gezamenlijke kick-off bijeenkomst tijdens de implementatie.	
5	Nvl 1, vraag 30	Is er ook een vast contactpersoon beschikbaar vanuit Opdrachtgevers die als aanspreekpunt fungeert voor operationele als contractuele zaken?
	De operationele contactpersonen zijn de managers die de uitvraag doen. Het contractbeheer berust bij de Directeur.	
6	Nvl 1, vraag 31	Wat bedoelt u met “die de taal spreken”?
	Hiermee bedoelt Menso niet dat een kandidaat eventueel het Drents dialect machtig moet zijn, maar wel zich kan verplaatsen in de missie en visie van Menso en in de cliënten die kandidaat gaat begeleiden.	
7	Nvl 1, vraag 36	In reactie op uw antwoord op vraag 36: U spreekt enkel over een mobiele telefoon. Klopt onze aanname dat inschrijver geen ander device (bijv. laptop) dient te leveren?
	De opdrachtnemer dient de ingezette medewerkers (behalve zzp-ers) te voorzien van een laptop en mobiele telefoon.	
8	Nvl 1, vraag 59	Bijlage H. Artikel 13.1, Pagina 36: Kan opdrachtgever wel bevestigen dat zij het eens is met de voorgestelde passage?
	Menso kan dit bevestigen.	